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KINIJA PRARANDA SATELITUS
Šiaurės Korėja pranešė, kad 

ji pasitraukia nuo bendros Kinų- 
Korėjos politikos ir nori vesti 
savistovią ideologinę politiką ne- 
priklausonai. Š. Korėjos K-tų 
partijos laikraštis rašo, kad jiems 
yra atsibodę klausyti Kinijos 
įsakymų tarptautinėj politikoj ir 
taip pat yra su kišimosi į jų vi
daus gyvenimą. Ten tarp kitko 
sakoma, kad marxismas leniniz
mas turi būti įgyvendintas pagal 
esamas sąlygas to krašto "nepri
klausomai nuo esančių formu
lių”. Išvedžiodamas sako, kad 
kiekviena tautinė komunistų par
tija ’'kada praranda galimybę 
galvoti ir spręsti savo pačių rei
kalus, negali atskirti gero nuo 
blogo”. Pagal išvedžiojimus pil
dydami savo užsispyrimą laimėti 
Vietnamo karą daro vieną iš 
didžiausių kvailybių, kurią turėtų 
apleisti. Ten pat sakoma, kad 

-"savitarpinis ekonommis ben
dradarbiavimas turi būti nepri
klausomas kiekv:eno krašto”. 
Taip pat primena, pasipriešini
mą Japonų komunistų partijos 
kišimosi į jų partijos vidaus rei

BUENOS AIRES 
UNIVERSITETAS 
PRADEDA DARBĄ

Buenos Ares 7'se fakultetuo
se prasidėjo darbas, o dar kiti 
šeši yra reformų stadijoje Tuku- 
mano ir La Platos universitetai 
dar tebėra uždaryti, kuriuose bu
vo daugiausiai riaušių ir komu
nistinio elemneto lizdų. Pagal 
vidaus Reikalų Ministerio pot
varkį jie pradės veikti rugpiūčio 
mėn. 26 diena.
CORDOBOIE STUDENTAI 
UŽĖMĖ BAŽNYČIĄ

Cordobos vyskupas prašyda-

daryta.
TURKIJOJE DIDELIS 
ŽEMĖS DREBĖJIMAS

Šiomis dienomis Turkijoje 
įvyko didelis žemės drebėjimas, 
kuris pareikalavo virš 3.000 au
kų. Pirmiausiai atėjo pagelbon 
JAV kariuomenės daliniai esan
tieji Turkijoje su sanitarine ir ki
tokia parama. Kariuomenės 300 
medicinos personalo buvo pasiūs- 
ta į nelaimės vietą. Iš viso pa
saulio plaukia užuojautos tele
gramos Turkijos vyriausybei ir 
taip pat pasižadėjimai su efekty
via pagelba. Žemės drebėjimo 
centras yra Erzurum.
NEW YORKE RENKASI 
LOT. AMERIKOS 
MINISTERIAI

Rugsėjo mėn. pradžioje New 
Yorke vyks Pietų Amerikos vals
tybių Užsienių Reikalų Ministe- 
rių konferencija spręsti svar-

mas spręsti visus tuos nenorma- titucijos Teisę ir kai kuriuos da
lumus darniu derybų keliu. Stu- ¡ lykus Ekonomijos Fakultete, 
denta' tepbelaiko užėmę vieną Dalyvavęs teisininkų spaudoje. 
Cordobos bažnyčią, bažnytine Rektoriaus pareigas perėmė 
vyriausybė paskelbė šią bažnyčią rugpiūčio mėn. 16 dieną. Da_ 
išskirtą iš veikiančių bažnyčių bartinis jo didžiausias rūpestis 
tarpo ir ten nevyksta jokios pa* vėl atstatyti tvarką ir įvesti į svei- 
maldos, kuriam laikui ji bus už- ką kelią Buenos Aires universi-

kalus”. Lankymosi Kosygino 
metu Š. Korėjoje jis buvo labai 
šiltai ten priimtas, tas skirtumas 
tarp Kinijos ir Korėjos taip ir 
bus ta priežąstis. Iš jų pasikalbė
jimo, matyt buvo sutikta, kad ji 
galės vesti savo nepriklausomą 
užsienių politiką net ir su Pietų 
Korėja. Be to pažymi ,kad Pe
kinui beliko ištikima tik Albani
ja ir Šiaurės Vietnamas.

Kosygino kelionė po komu
nistų kraštus ir buvo izoliuoti Ki
niją ir palikti ją vieną, nes tarp
tautinėje politikoje ankščiau la
bai daug kenkė Sovietų Sąjun
gai Pekinas. Bet ar ilgai po to 
laikysis savo pažado Maskvos 
ponas? Labai aiškiai visi jų są
jungininkai pasisako už nesikiši
mą į kiekvieno vidaus reikalus. 
Kodėl ponas Kosyginas nepritai
ko tos išimties Baltijos kraštams, 
paliktų juos savistoviai tvarkytis 
ir spręsti savus reikalus nepri
klausomai nuo Maskvos, bet 
priešingai po užėmimo valdžios 
buvo labiau suvaržyti ir ekono
miškai daugiau priklausomi negu 
ankščiau.

biems reikalams. Bus paliesta 
trys pagrindiniai reikalai: ben
drai Pietų Amerikos valstybių 
reikalai, Argentinos klausimas, 
III-jo Amerikos kongreso švie
soje, konferencijos programa.
UNIVERSITETO 
REKTORIUM
Dr. LUIS BOTET

Dr. Luis Botet valstybinėje 
veikloje jau žinomas nuo 1943 
metų. Turėjęs įvairias pareiga» 
Argentinos Teismuose, kol iš jų 
pasitraukė dėl diktatūrinių vald
žių. Ir 1956 metų pradėjo 
skaititi Teisės Fakultete Kons- 

tetą, kuris paskutinių laiku buvo 
virtęs agitatorių ir įvairių sub- 
versyvinių veiksnių perykla. 
MOTERIS SU DIRBTINA 
ŠIRDIMI GERIAU 
JAUČIASI

Ponia Esperanza del Valle 
Vazquez po širdies operacijos, 
kuriai teko pasinaudoti dirbtina 
širdimi jaučiasi gerai ir jau antra 
savaitė kaip gyvena ir pradėjo 
vaikščioti. Išgyveno daugiausiai 
negu visi kiti prieš tai operuoti 
širdimi.
PASITRAUKIMO
PREZIDENTO SUKARNO

Indonezijoje prasidėjo vėl 
naujas judėjimas, prieš prezi
dentą Sukamo, kuriam po per
versmo sumažintos teisės, pra
šomas visiškai apleisti valdžią, 
nes jis būdamas dar vis valdžioje 
įieško progų grįšti į pirmykštį 
rėžimą.

INDONESIA IR MALASIA 
(MALAJŲ SALYNAS) 
SUSITAIKĖ

Trijų metų nepaskelbtas ka
ras vyko tarp tų dviejų kaimyni
nių valstybių Indokinijoje. Rug
piūčio mėn. 11 dieną. Yakarto” 
je buvo pasirašyta taikos Sutar
tis, dalyvaujant Viceprezidentui 
ir Užsienių Reikalų Malazijo sa
lyno ir Indonezijos Užsienio 
Reikalų ministerio, dalyvaujant 
naujajam "tvirtam” kuris paė
mė valdžią į savo rankas suval
dydamas Sukarnb daromas kvai
lybes. Valstybės prezidentas Su
kamo šiose ceremonijose neda
lyvavo. kandangi prieš tris me
tus jis buvo pasižadėjęs užgniau
žti naujai įsikūrusią Malajų 
Salyno Federaciją, bet tas jam 
nepasisekė, kol pats tapo suval
dytas. Dabar paliktas savo poste 
tik iš malonės.
JAV PASIŪLĖ SOVIETAM 
NUTRAUKTI ATOMINIŲ 
GINKLŲ GAMYBĄ

Ženevoje vykstančioje nusi
ginklavimo konferencijoje JAV 
atstovas A. S. Fischer pasiūlė 
Sovietų Sąjungai uždaryti visus 
plutoni j aus gamybos ir bandy
mų reaktorius taikos labui. Pas
kirti tam tikrą komisiją, kuri ga
lėtų patikrint} tų reaktorių ne
naudojimą. Jaungtinės Valsty
bės kiekvienu momentų įvykdys 
pasižadėjimą, jei tik Sovietų Są
jungą priims šį pasiūlymą. Bet 
konferencijos užkulisiuose kal
bama kad Sovietų atstovas kaip 
paprastai atmes šį pasiūlymą ir 
pasiūlys vien tik propagandinį 
dalyką, kaip jie mėgsta daryti. 
Nenorėdami eiti prie realios tai
kos. Karo didžiausi kaltininkai 
kaip jau ne kartą pasirodė yra 
tik vien komunistiniai kraštai per 
kuriuos veikia Sovietų Sąjunga. 
SKRENDA Į MĖNULĮ FOTO 
LABORATORIJOS

JAV iššovė naują satelitą, ku
rio paskirtis priartėti kiek galima 
arčiau prie mėnulio ir nufoto
grafuoti tas vietas į kurias jie yra 
pasiryžę nutupdyti žmones. Šis 
didysis satelitas būdamas maž
daug 140 km. atstume nuo mė
nulio iššaus kitą pagelbinį sate
litą, kuris praskris 45 km. aukš
tyje pro norimas nufotografuoti 
vietas. Šis satelitas duos pačias 
svarbiausias nuotraukas pasiruo
šimui kelionei į mėnulį.
RUSŲ IR VIETNAMO 
PASITARIMAI

Iš rusų ir Vietnamo vadų pa
sitarimo paaiškėjo, kad Šiaurės 
Vietnamas ruošiasi kapituliuoti 
ir ieško bendros ir nepriklauso
mos Vietnamo respublikos. Ru
sai yra paruošę projektą didelei 
pagelbai 1967 metams. Sovietų 
Sąjunga turi intereso, kad karas 
tęstųsi kuo ilgiausiai

’Nenuilstamą Lietuvių Visuo
menės veikėją Igną Padvalskį 
švenčiantį garbingą 75*rių metų 
sukaktį, nuoširdžiai sveikiname ir 
linkime nepavargti Tėvynės lais
vės kovoje.

Agir. Stasys ir 
Antanina Mikelionieniai
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JAUNIMAS LAISVĖS KOVOJE
"Laisvės ragavę vergais nebe

busime” tai šūkis, kuris uždegė 
šimtus lietuvių ir pakilusi visa 
tauta apgynė savo laisvės troški
mą 1919 metais su visais jos išo
rės ir vidaus priešais. Tauta pa
šaukta tokiai kovai spontaniškai 
atsiliepė ir visi sunkumai buvo 
nugalėti. Stojo į gynėjų gretas 
jaunimas, seniai, moksleiviai, 
darbininkai ir ūkininkai. Dar tu
rime nemaža tų laikų kovotojų 
—savanorių, kurie apgynė tau
tos laisvę menkais ginklais bet su 
dideliu noru laisvai gyventi. Ne 
vien lietuvių tautos istorija pilna 
tokių didvyriškų kovų ir pasiry
žimo, kur buvo sunaikintas daug 
galingesnis priešas, nes teisėtu
mas ir teisė buvo jų pusėje.

Sunki tautos dalia, kai ji pra
randa laisvę, bet dar sunkesnė 
kai ji netenka vilties tai laisvei 
atgauti. Todėl net ir pavergta 
tauta yra stipri savyje tol, kol ji 
randa savųjų tautiečių tarpe to
kių dvasinių vertybių, kurie ją 
stiprina toj esunkioje nuolatinė
je kovoje, kurie perduodami 
jaunosioms kartoms savo tautos 
meilę ir laisvės troškimą ir ats
parumą išorinėms pagundoms.

Į šią laisvės kovą turime žiū
rėti realiomis akimis. Žinome 
gerai, kad kelias iki laisvės yra

PAMINĖKIME TAUTOS DIENĄ
Argentinos Lietuvių Bendruomenės Krašto Valdybą šių 

metų rugsėjo 11d. Lietuvių Parapijoje ruošia
TAUTOS DIENOS PAMINĖJIMĄ

Su sekančia programa:
10 vai. Iškilmingos Sudėtinės Mišios, po kurių sode

lyje prie kryžiaus vainiko padėjimas ir "Libera”.
11 vai. Lietuvių Salione pilietinis paminėjimo aktas da

lyvaujant "Šv. Cecilijos” chorui, solistams ir ki
toms meno pajėgoms.

7'sis Lietuvių Susivienijimo Argentinoje skyrius Wildéje mi
ni savo 12 metų sukaktį 1966 metais Rugpiūčio mėn. 27 d. 
21 val. SLA patalpose, Lanus Av. San Martin 3175, ruošia 
TURTINGĄ VERMUTĄ SU MENINE PROGRAMA 
Programoje dalyvauja: solistė M. Zavickienė akompanuojant

p-lei N. Zavickaitei, A. Misiūnas išpildys akordeonu 
lietuviškas melodijas, solistas A. Griška — solo dainos 
akomp. V. Stundžiai, Tautinius šokius pašoks "Ram- 
bynas”.

Programai vadovauja V. Marcinkevičienė ir Arlauskas.
Kviečiami visi kam malonu gražiai praleisti vakarą. Pa

sirodom retai, beit gerai.
7-jo skyt. Valdyba.

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950 Buenos Aires Rugsėjo mėn. 24 dieną 

21,30 vai. 1966 m. ruošia
DIDINGĄ IR LINKSMĄ PAVASARIO ŠVENTĘ 

Didelių netikėtumų, daug įvairumų, speciali ir romantiška 
muzika, taip pat ir

PAVASARIO KARALAITĖS RINKIMAI
Kviečiame visus-didelius jaunus ir mažus linksmai sutikti 

pavasarį.
L. C. V ba.

IR JAPONŲ KOMUNISTŲ 
PARTIJA PAREIŠKĖ 
ATSISKIRIANTI NUO 
PEKINO IR MASKVOS

Japonų komunistų partija tu
rėjusi pasitarimą su Šiaurės Ko
rėjos ir Japonijos komunistų va
dais pareiškė atsitraukianti nuo 
Maskvos ir Pekino ir pareiškė 
grieštai nesikišti į jų vidaus rei
kalus.

Concesión N’ 1384

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida 
Concesión N’ 4C15

ilgas ir sunkus. Mūsų darbai ir 
pastangos dėl laisvės atgavimo 
priklauso nuo daugelio sąlygų 
bei aplinkybių-svarbiausia nuo 
tarptautinės padėties. Mūsų tau
tos balsas pavergtoje tėvynėje 
yra užgniaužtas, o išeivija tegali 
veikti tiktai labai ribotose sąly
gose, kurios priklauso nuo pa
saulyje vykstančių pasikeitimų. 
Dėl to mums reikalinga nepalau
žiama valia ir kovingimo dvasia, 
kuri išliktų mūsų ateinančioms 
kartoms.

Įvykusio Pasaulio Lietuvių 
Jaunimo Kongreso tikslas ir bu
vo perduoti tą kovingumo dva
sią mūsų jaunajai kartai ir kad 
ji tęstų toliau tą kovos darbą. Iš 
priimtų tame kongrese rezoliu
cijų matosi laisvės darbo tęsimas 
ir mūsų tautos gyvybės išlaiky
mas. Senoji karta, kuri jau yra 
pavargusi ir atlikusi praeityje di
delius uždavinius dabar gali ra
mia sąžine pasitikėti jaunaisiais, 
kurie atliks neblogiau tuos pa
čius darbus naujose aplinkybėse, 
s i naujomis sąlygomis. Jiems tąs 
darbas duos geresnių vaisių. To
dėl kad jie yra tų kraštų moky
klose išauklėti, prieina daug 
lengviau reikalingas vietas ir as
menis. Tik daugiau pasitikėjimo 
jais ir daugiau įtraukti juos į šią 
pareigą.

JOHNSON DUKTĖ 
IŠTEKĖJO UŽ LIETUVIO

Johnson duktė Lucy, kuri ne
seniai perėjo į katalikų tikėjimą, 
š. m. rugpiūčio 6 d. Wašingto- 
ne Nekalt. Prasidėjimo bažny
čioje susituokė su lietuvių kilmės 
jaunuoliu Pat Nugent, kurio 
motina yra lietuvė, o tėvas airis. 
Vedybinį ryšį palaimino Nugen- 
to draugas kun. Jonas Kuzinskas.
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PAVERGTŲ TAUTŲ SAVAITE
Pavergtųjų Tautų Savaitės 

proga, 1966 metais liepos mėn. 
20 dieną, Washingtone Paverg
tųjų Europos Tautų Seimo va
dovybė surengė vakarienę 
JAV Kongreso nariams bei ki
tiems artimiems savo remėjams- 
bendradarbiams ir spaudos ats
tovams. Vakarienės programos 
(atidarymą padarė PET ir VLI- 
KO pirmininkas min. V. Sidzi
kauskas, o programai vadovavo 
buvęs Laisvosios Europos Komi
teto prezidentas admirolas Ha
rold B. Miller. Pagrindinę kalbą 
pasakė apie pavergtųjų tautų są
voką ir jų gyvenimą, bei Sovietų 
priespaudą laisviesiems kraštams 
V. Sidzikauskas. Itin pariškino 
pavergtųjų tautų sąvoką vos 
prieš dviejus metus pasitraukęs 
iš okupuotos Čekoslovakijos Jan 
'Lukas. Ta arpera kalbėjo taip

Argentinos lietuvių jaunimo grupė su ponia Irene 
Simanauskienė "Dainavos” Stovykloje

LIETUVIŲ ATSTOVYBE URUGVAJUJE
Lietuvos Pasiuntinybė Uru- 

guajuje birželio mėn. 28 dieną 
pagerbė Uruguajaus vyriausy
bės pareigūnus iškilmingai įteik- 
tdama jiems Pavergtųjų Euro
pos Tautų medalius ir diplomus, 
už jų pagelbą pavergtų tautų 
reikale, o ypatingai už Lietuvos 
laisvės reikalus. Ta proga buvo 
pagerbti Valstybės tarėjas A. 
Zerilla de San Martin, Užsienio 
Reikalų Ministeris H. Martinez 
Montero ir Užsienio Reikalų 
Ministerijos protokolo direkto
rius J. C. Althabe. Lietuvos 
atstovas A. Grišonas nušvietė 
šio akto prasmę, o Vidai Zaglio 
Zerilla de San Martin savo ir 
kitų vardu pareiškė gilią, simpa
tiją lietuvių tautai ir palinkėjo 
jai nepriklausomybės ir laisvės. 
Apdovanotiesiems surengtame 
priėmime dalyvavo apie šimtas 
svečių, jų tarpe Vokietijos, Is
panijos, Venezuelos, Chilės, Pa- 
r agua j aus ir Kinijos ambasado
riai, o Kanados ir Libano kraštų 
atstovai, taip dalyvavo Urugua
jaus Krašto Apsaugos ministeris 
gen. Moratorio, ir Lietuvių ko
lonijos atstovai.
RADIJAS VOZ DE 
LIBERTAD-KOVOJE UŽ 
LIETUVOS LAISVĘ

Voz de Libertad — Laisvės 
.Balso radijas Uruguajuje kas
met vasario mėn. ir birželio mėn. 
progomis skiria beveik išimtinai 
visą programą Lietuvos laisvės 
bylai. Tomis progomis duoda 
nemažai žinių apie Lietuvos is
toriją, kultūrą, sovietinę okupa
ciją ir lietuvių rezistenciją kraš

pat ir kongreso nariai: Lester L. 
lWolf ir E. Reinicke, kurie už 
gynimą pavergtųjų tautų buvo 
apdovanuoti Pavergtųjų Euro
pos Tautų medaliais. Tuo pačiu 
medaliu buvo pagerbtas ir kapi
tonas Lubava, latvis žuvęs Viet
namo karo. _ 
VALSTYBĖS
DEPARTAMENTE PRIIMTI 
JAUNIMO ATSTOVAI

Liepos mėn. 21 dieną 4 vai. 
Valstybės Departamente buvo 
priimti Valstybės Sekretoriaus 
Veikiančiojo padėjėjo Europos 
reikalams Walter Stossel, jauni
mo atstovai. Šios delegacijos su
dėtyje buvo A. Zaparackas, A. 
Sužiedėlis, G. Sabataitis, N. 
Umbrazaitė ir kt. Delegacija pa
lydėjo Lietuvos pasiuntinybės 
atstovas J. Kajeckas.

te ir visame pasaulyje. Šiomis 
bei panašiomis temomis du kart 
•Savaitėje kalba Montevideo ra
dijas Clarín įvairūs lietuvių 
draugai bei Lietuvos pasiuntiny
bės atstovai. Šių kalbėtojų įvai
rūs komentarai patenka ir į 
Uruguajaus didžiąją spaudą. 
Ypač buvo gausu tokių birželio 
mėn. įvykių sukakties progomis.

IBICUY — SALOSE

• "Vocero Isleño”, salų Ybi- 
cuy periodinis laikraštis redaguo
jamas Vytauto Nalivaikos, ku
ris yra IV Kongreso propagan
dos komisijos narys, nesenai 
lankėsi Buenos Aires savo lai
kraščio reikalais, dalyvavo ALOS 
Tarybos posėdyje ir tarėsi kon
greso rengimo propagandos rei
kalais savame laikraštyje ir ben
drai argentiniečių spaudoje.

Vytautas Nalivaika yra daly
vavęs visuose trijuose ankščiau 
įvykusiuose kongresuose. II-ja
me kongrese Montevideo mieste 
jo patiekta mintis apie kūrimą 
lietuvių koperatyvo ar banko 
jau vykdoma Buenos Aires Lie
tuvių Centro pasiryžėlių. V. Na
livaika turi gerą patyrimą kope- 
ratyvų ir kredito įstaigų srityje, 
daug metų dirba toje šakoje sa_ 
liečių gyvenime.

Kirpykla "OLGA"
Ilgalaiki» plaukių e už ūkavimas 

(karšta* ir šaltas, atliekama» mo
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jasiulytė - Vitkauskienė 
Wilde, At. Gen. Cadorna 86

LAIKAS

IS VISUR
* Balandžio mėn. 24 dieną 

sukako 25 metai nuo įsikūrimo 
prof. Jokūbo Stuko radio pro
gramos LIETUVOS ATSIMI
NIMAI. Ši sukaktis buvo tinka
mai paminėta. Per tuos 25‘ris 
metus prof. J. Stukas daug yra 
nudirbęs lietuviško tautinio, kul
tūrinio ir Lietuvos laisvinimo sri
tyje per savo vedamąją radio va
landą New Yorke.

* Balandžio mėn. Chicago je 
įvyko už lietuvišką grožinę lite
ratūrą premijų paskyrimas. Ko
misija pripažino premijuotinu 
romanu parašyta Kazio Almino 
"Upė į rytus, upė į šiaurę” 1964 
metų premija, o 1965 metų pre
miją laimėjo mums visiems ge
rai pažystamas filosofas dr. An
tanas Maceina parašęs eilėraščių 
rinkinį "Gruodą”.

* New Yotke pradėjo veikti 
naują radio valandėlė lietuvių 
kalba "Laisvės Žiburys”, kuriai 
vadovauja Romas Kezys, o Kovo 
mėn. 25 dieną Chicagoje pradė
jo veikti pirmoji lietuviškoji tele
vizijos programa, pavadinimu 
LIETUVIAI TELEVIZIJOJE.

* Australijoje, Camberoje 
gyvenąs lietuvis Algis Butavičius 
gavo Churchilio stipendiją vykti 
į Angliją ir kitus Europos cen
trus pagilinti teatralines režisūros 
(Studijas.
PADĖKA

Argentinos Lietuvių Organi
zacijų ir Spaudos Taryba reiš
kia nuoširdžią padėką pp. K. ir 
J. Čekanauskams už vertingą 
dovaną, kuri jų buvo nupirkta 
ir šios Tarybos vardu įteikta pir
majam P. Liet. Jaunimo kongre
sui per nuvykusius į J. A. Valsty
bes minėta proga. Tikime, kad 
tas gražus simbolis primins vi
siems mūsų nuolatinę kovą dėl 
brangiosios Tėvynės laisvės.

Taryba nuoširdžiai dėkoja 
taip pat pp. V. ir J. Cikštams, 
kurie savo namų židinyje suren
gė tokias gražias išleistuves Ar
gentinos lietuvių jaunimo atsto
vams, išvykstantiems į J. A. 
Valstybes. Minėtos vaišės leido 
mūsų jaunimui maloniai praleis
ti paskutines valandas prieš iš‘ 
įvykstant ir geriau pasirengti 
toms svarbioms pareigoms, ku
rios jų laukė Kongrese.

Leonardas Sruoga - Sekret.
Julius Mičiudas 

ALOST Vice-pirmininkas

Grožio salionas TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe 

Tamara Klimaitė-Routaboul

ONA BALNAITYTE
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD 

jei nori turėti tikslų laiką, 
ir galvoji pasipuošti
brangiais papuošalais, aplankyk

N. LEIPAUS 
laikrodžių ir brangenybių 

parduotuvę
Cangallo 192 — Temperley 

j Busi patenkintas
i ir gausi nuolaidą

Dr. ALBERTAS ADAMINAS 
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trėčiadle. 

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
19 vai. Aldecoa 935, Avellaneda, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais i 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda, T. E. 22-6681.

¡-LIETU VC J E A
DARIAUS IR GIRĖNO SUKAKTIS NEMALONI

Po ilgo tylėjimo pagaliau šiek 
tiek prabilo apie Dariaus ir Gi
rėno palaikus dabartinės Lietu
vos okupantų tarnai. Nors nuo 
jų atradimo jau praėjo nemažai 
laiko, jų palaikai atrasti 1958 
metais, tik šiemet atskleista ta 
mirtina tyla apie jų palaikų liki
mą. Nors buvo žadama pastaty
ti didžiulius paminklus, bet taip 
ir nutilo. Pagal J. Dovydaitį, 
okupacinėj Lietuvos spaudoj 
didvyriams buvo ieškoma tin
kama vieta, ir jų žuvimo 25-to
sioms sukaktuvėms turėjo būti 
iškilmingai atidengtas ir "respu
blikos visuomenė ruošiasi tinka
mai pažymėti”. Bet šio praneši
mo nepaminėjo nei vienas kitas 
laikraštis, taip dar tebeieškoma 
■tam paminklui vieta, o per tą 
laiką nuo jų palaikų atradimo 
nebuvo nei vienu žodžiu prisi- 
menta. Iš visos tos propagandos

PAŽANGA DARBINIKŲ 
ROJUJE

Kai vakaruose — "buržuazi
niuose” kraštuose darbininkas 
pats išsikovojo 5‘ių dienų darbo 
^savaitę ir atlyginimą už tai ne 
menkesnį kaip visų savaitės die
nų, tai minėtame darbininkų 
rojuje šį reiškinį įleidžia labai 
išlėto ir su baime ir su viena 
didele sąlyga, kad per tas pen
kias darbo dienas būtų paga
minta tiek pat ir net daugiau, 
kaip per šešių dienų savaitę. 
Toks tikrasis veidas darbininkų 
rojaus.

ŽEMĖS ŪKIO "KENKĖJAI”

Vargu ar rusų komunistų par 
4 ja kada nors prisipažins pada 
tusi milžinišką žalą žemės ūkiui 

(Rusijoje, taip pat ir Lietuvoje 
savo užsispyrimu įgyvendinti ir 
palaikyti kolchozinę sistemą. 
Katastrofiškai nusmukusio ūkio 
aky vaizdo j e, partijos vadai daug 
kartų griebėsi įvairių, dažnai vie
nu kitiems priešingų žygių gel
bėti žemės ūkį, bet niekad nauž-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ BE MUITO, 
LICENZIJOS IR KITŲ MOKESČIŲ!

Tokius siuntinius galima pasiųsti per mus iš sandėlių, ; 
esančių Sovietų Sąjungoje. Taip siunčiame 'automobi- ■ 
bus, motociklus, dviračius, siuvamąsias mašinas, akor- '! 
deonus radijo ir televizijos aparatus, medžiagas, mais- ! 
tą, svaiginamuosius gėrimus, cigaretes ir t.t. ;
Taip pat be jokių kliūčių galima siųsti į Lietuvą maistą, 
medžiagas ir kitas prekes iš Anglijos.

Kviečiame pasinaudoti proga pasiųsti giminėms labai ! 
vertingą specialų ŽIEMINĮ SIUNTINĮ — P-3,

Maisto 22 svarų siuntinį M-13, kurį sudaro taukai, kaka
va, miltai, kava, šokoladas, cukrus, arbata ir prieskoniai, ;

tik už 30 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.
Taip pat dar galima pasiųsti mišrų (aukšto koloriteto 
kurį sudaro dvi atkarpos po 3 jardus dviems paltams 
labai šiltos angliškos ULSTER medžiagos ir viena atkar- ■ 
pa 3 su puse jardų ekstra geros angliškos medžiagos žie- ■ 

mintam vyriškam arba moteriškam kostimui tik už
75 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

Be to, dar tebesiunčiame labai didelį pasisekimą turėju- J 
sį specialų tvirtų ir gražių vilnonių angliškų medžiagų ¡ 
siuntinį V-3, kurį sudaro trys atkarpos trim kostimams ;

po 3 su puse jardų, iš viso 10 su puse jardų, tik už
55 dol. su Sov. muitu ir pasiuntimu.

421, HACKNEY RD., LONDON, E.2.
ENGLAND

Reikalaukite pavyzdžių ir rašykite:
(Z. JURAS)
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tebuvo jie pagerbti jų žuvimo 
vietoje Brelau lietuvių lenkų 
kultūros draugijos. Okupantui 
nemielas tų mūsų didvyrių pri
siminimas ir jų pasiaukojimas 
savai tautai ir tai "Jaunajai Lie
tuvai”, kuriai jie aukavosi.

•Pavergtųjų Europos Tautų 
Savaitės proga Sv. Patriko Ka
tedroje iškilmingas pamaldas lai
kė vyskupas Brizgys, pirminin
kaujant kardinolui Spelmanui. 
Pamokslą pasakė tai dienai tė
vas Morton Hill. Tose pamal
dose dalyvavo nemažas skaičius 
New Yorko ir apylinkių. (E)

* New Yorko majoras Lind
say Pavergtų Europos Tautų 
Savaitei skirtą proklamaciją — 
rezoliuciją įteikė Pavertų Euro
pos Tautų Seimui. Tame priė
mime dalyvavo po kelioliką ats
tovų iš kiekvienos tautybės.

siminė apie galimybę pašalinti 
pagrindinę priežastį - kolchozinę 
sistemą.

LIETUVIS DAINININKAS 
TARPTAUTINIAME
KONKURSE

Jaunas lietuvis Vavlovas Dau
noras — bosas, dalyvavo Mas
kvoje tarptautiniame dainavimo 
Čaikovskio vardo konkurse. Iš 
58 dalyvavusių dainininkų iš 21 
valstybės Tmą ir ILrą vietas 
laimėjo rusai, trečią premiją bu
vo paskirta - vienam amerikie
čiui ir kita trečioji premija — 
rusui, o ketvirtoji lietuviui V. 
Daunorui. Tas parodo, kad V. 
Daunoras tikrai yra aukšto lygio 
dainininkas. Jis konkurse daina
vo lietuviškai ariją iš Račiūno 
operos "Saulės miestas”, o ki
tas tris arijas dainavo rusiškai iš 
Čaikovskio ir Rachmaninovo 
operų. Jo laimėjimas labai 
džiaugsmingai sutiktas okupuo
toje Lietuvoje. Iš moterų pirmą 
ir antrą vietą laimėjo amerikie
tės.
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MEILE MAŽOSE SMULKMENOSE
1. AIŠKIAI RAŠYTI
Jei kieno rašysena nėra aiški, 

tegul pasistengia rašyti aiškiai, 
kad ne varginti kito skaitant, ge
riau truputi pavargti aiškiai ra
šant.

Atsakyti i laiškus kiek galint 
greičiau. Nerašyti laiškus be įsi
jautimo vien tik kad daugiau 

parašyti. Vengti biurokratiško 
rašymo būdo, tebūnie laiškas ti
krai nuoširdus ir malonus skai
tyti.

2. BŪTI PUNKTUALIAM
Būti visada punktualiam pasi

žadėjus atvykti, kad kitam ne
reiktų laukti. Jei kas sutrukdo 
atvykti laiku, tai visada galima 
paskambinti telefonu ir pranešti 
apie tai. Ypač pas mus Ame
rikoje reikalingas didesnis punk
tualumas parengimuose, kad ne
reiktų laukti aktoriams valandą, 
kol susirinks svečiai.

3. PILDYTI PAŽADUS
Visus susitarimus ir pasižadė

jimus bei darbus reikia pasižy
mėti knygutėje smulkiai: dieną 
ir valandą, bei adresą ir kasdien 
peržiūrėti, kad nepamirštumėn 

įsipareigojimą atlikti. Nepasiti
kėti savo atmintimi. Prašyti atlei
dimo, kuomet pamiršome ar ne
galėjome atlikti pasižadėjimo.

4. PRISIMINTI KITŲ 
SUKAKTUVES

Sekti draugų ir giminių šven
tųjų ar kitų sukaktuvių datas ir 
laiku pasveikinti laišku ar tele
fonu, tas padeda išlaikyti drau
gystės ryšius. Taip pat liūdesio 
valandoje pareikšti užuojautą 
žodžiu arba raštu. Tai daug ne
kainuoja, bet daug prisideda 
prie gerų santykių išlaikymo.

BAŽNYČIA MODERNIAME PASAULYJE
VATIKANO SUVAŽIAVIMO NUTARIMU ŠVIESOJE

Džiaugsmas ir viltis, skaus
mas ir susirūpinimas mūsų laikų 
žmonių, ypač neturtingųjų ir 
prispaustųjų iš visų klasių yra 
kartu Kristaus sekėjų džiaugs
mas ir viltis, skausmas ir susirū
pinimas. Nieko nėra žmogiško, 
kas nerastų savo atgarsį jų šir
dyse, nes toji bendruomenė 
(Bažnyčia) yra susidėjusi iš 
žmonių, kurie sujungti Kristuje 
ir vadovaujami Šventosios Dva
sios vienoje kelionėje į Dangiš
kojo Tėvo karalystė yrą gavę 
misiją paskelbti išganymo nau
jieną visiems žmonėms. Todėl 
toji dvasinė bendruomenė išti 
krųjų jaučiasi tampriai sujungta 
su visos žmonijos likimu ir jos 
istorija.

KREIPIASI Į VISUS 
ŽMONES

Tokiu būdu Vatikano Suva
žiavimas išnagrinėjęs Bažnyčios 
paslaptis iki pagrindų, kreipiasi 
netik į Bažnyčios sūnus ir du
kras, bet į visus, kurie išpažįsta 
Kristaus vardą ir visus žmonės 
norėdamas parodyti visiems kaip 
reikia suprasti Bažnyčios misiją 
ir veikimą šių dienų pasaulyje.

Prieš akis turi viso pasaulio 
žmones arba visą žmonijos šei
mą su visomis jos problemomis, 
kuriose gyvena, visą žmonijos 
sceną su visomis jos dramomis 
ir laimėjimais, pasaulį, kuris yra 
Dievo leistas ir sutvertas iš mei
lės, bet kuris per nuodėmę įpuo

5. SUPRASTI 
SVETIMTAUČIUS

Mokėti Įeiti j padėtį kitatau
čių, jų tradicijas bei papročius, 
pagirti juos, kas gražu ir kilnu, 
pasveikinti jų šventėse ir daly
vauti jų džiaugsme, bei bendra
me skausme, nesijaudinti dėl 
klaidų ar kitų nesklandumų, 
mielai už viską atleisti.

6. MOKĖTI DIRBTI 
KARTU

Išmokti bendradarbiavimo 
meno. Dirbti bendrai, atsisa
kant savo vieno tvarkymo, nors 
tai ir kainuotų. Mokėti išklausy
ti kitų nuomonės, nors ji būtų 
ir priešingai mūsų nuomuonei ir 
pagerbti. Tik bendrai dirbant 
galima daugiau ir sėkmingiau 
veikti.

7. MOKĖTI PATEISINTI 
Nepilti žibalo ant malkų be

reikalo, kad neužsidegtų, bet 
mokėti kitų klaidas ir apsiriki
mus pateisinti, arba bent švel
niai klaidas nurodyti, kad kitas 
susiprastų ir pasitaisytų. Nes ži
nokime, kad artimas gali būti la
bai jautrus ir dėl ar kokio žodžio 
užsigauti.

8. NEIEŠKOTI 
PRIVILEGIJŲ

Nors ir turėtume teisės turėti 
priveligijų, pavyzdžiui dėl moks
lo ar draugiškumo, bet dėl kitų 
gero neprivalome ieškoti, kad 
kiti nebūtų) užgauti, kurie gal 
nežino apie tai. Nesiginčyti dėl 
vietos baliuje, ar teatre, bet mie
liau išleisti kitam savo vietą, 
ypač autobuse.

9. SUTAIKINTI 
BESIGINČIJANČIUS

Tai daryti su visu nuoširdu- 

lė į vergiją, bet kuris vėl buvo 
išlaisvintas per Kristaus mirtį ir 
prisikėlimą, tuomi sulaužant 
piktojo pančius, kad būtų pa
keista ir pasiektų savo atbaigi
mo.
BAŽNYČIA ŽMONIŲ 
TARNYBOJE

Žmonija mūsų dienomis nus
tebinta savo išradimų ir galybės 
nuolatos stato sau išgąstingą 
klausimą dėl pasaulio raidos, dėl 
vietos ir misijos šių dienų žmo
gaus pasaulyje, dėl prasmės savo 
asemniško ir bendro darbo ir 
pagaliau tik bendro visų daiktų 
ir visų, žmonių tikslo.

Todėl Bažnyčia ir jos Susi
rinkimas, išreikšdamas visų ti
kinčiųjų įsitikinimus, negali pra
eiti pro šalį pro visos žmonijos 
problemas, priešingai nori paro
dyti visos žmonijos šeimai vie
nybę ir meilę, bei solidarumą, 
nori pradėti bendrą pokalbį dėl 
įvairių problemų, kurios būtų 
galima išpręsti Evangelijos švie
soje ir padėti visai žmonijai su
rasti energijos šaltinius, kurios 
paliko Bažnyčiai jos įsteigė j as_ 
K ristus.

Iš tikrųjų pirmoje eilėje eina 
kalba apie žmogaus asmens iš
gelbėjimą ir visos žmonijos vi
suotinės tvarkos atstatymą. Už 
tat žmogus savo visumoje su kū
nu ir siela, širdimi ir sąžine, pro
tu ir valia privalo būti klausimo 
išsprendimo pagrindinė ašis.

IS KATALIŠKOJO PASAULIO
POVILAS VI PAŠVENTINO 
70 KUNIGŲ

Sv. Petro bazilikoje Pop. Po
vilas Vi pašventino nesenai 7U 
kunigų, iš kurių 13 is Lotynų 
AmeriKos, o kiti iš įvairių kraš
tų, kurie visi pasiryžę važiuoti 
į Pietų Ameriką.

Ta proga Popiežius išreiškė 
norą pats vieną kartą aplankyti 
rietu Ameriką, lai yra visai ga
limas dalykas, nes tai būtų tik 
nauja kelionė, kuri tikrai pakel
tų šio kontinento dvasią tarp 

katalikų. Kaip žinome iš patirties 
apie savo keliones Povilas VI 
praneša tik prieš savaitę laiko, 
todėl sunku būtų atspėti, kada 
tai įvyks.
KUNIGAI DARBININKAI 
PRANCŪZIJOJE
. . Paskutiniu metų Paryžiaus 
vysk. Veuiliot pranešė, kad apie 
50 kunigų yra pilnai pasiruošę 
tapti kunigais — darbininkais, 
o norinčių yra dar daugiau. Ki
ti dvasiškiai jau dirba dalinai 

mu, išvengiant įžeidimo, su at
sargumu, nededant daugiau pa
galių ant ugnies. Ieškoti surasti 
vidurio kelią neužgaunat nė vie
nos pusės ir neužstojant tik vie
ną pusę, tuomi parodyti kad 
norima gero abiem pusėm.

10. MOKĖTI DOVANOTI 
Kartais užtenka mažo prisini-

mo, bet nuoširdaus, kuris turi 
daugiau vertės negu didelė do
vana, svarbu, kad gerai parinkta 
ir žmogui naudinga bei vertin
ga. Nedovanoti seno ir atlieka
mo daikto, bet vertingą, kuris 
mums kainuoja ir kitam bus 
naudingas.

11. PAMOKINTI VISUS
Panaudoti mūsų žinojimą ir 

sugebėjimą kitą pamokinti neuž- 
gaunant. Galima pamokinti vai
kus ir didelius vieno ar kito da
lyko. Bet pamokinti be pasi
didžiavimo ir be pažeminimo, 
kad kitas mielai imtųsi to darbo.

Šventasis Sinodas įsitikinęs 
žmogaus pašaukimo kilnumu ir 
būdamas tikras kad jame yra pa
sėta dieviška sėkla siūlo žmoni
jai nuoširdų bendradarbiavimą, 
kad įsigyventų tikras brolišku
mas tarp visų, kurios vienija 
toji pati misija. Bažnyčia pali
kusi bet kokią ambiciją, nori tik
tai vieno dalyko: vadovaujama 
Šventosios Dvasios tęsti pradėtą 
Kristaus misiją: liudyti tiesą dėl 
išganymo ne dėl teisimo, tarnau
ti, kitiems o ne ieškoti patarna
vimo.

Sulietuvino A. S. 

Tėvų Marijonų Generalicijos namai Romoje, 
kur ruošiasi nauji kunigai.

fabrikuose. Taip pat visiems 
vyskupams Prancūzijoje yra iš
siuntinėtos ankietos su klausi
mais apie dijokonato įvedimą. 
Tiktai dar neaišku ar dijakonai 
galės būti vedę, ar turės pasilikti 
nevedę. Apie tai spręs susirinkę 
vyskupai šių metų spalio mėne
syje Liurdo mieste. 
DRAUGIŠKUMO 
KAMPANIJA BOLIVIJOJE

Kun. Jose Maria Velez Boli
vijoje įsteigė "Draugiškumo 
Kampaniją”, pavadinta "Fe y 
Alegria” (Tikėjimas ir Džiaugs
mas), kad išlaikyti 30.000 mo
kyklinio amžiaus vaikų sveikame 
ir krikščioniškame auklėjime. 
Tam reikalui visame krašte yra 
renkamos aukos.
PASAULIEČIAI 
PAMOKSLININKAI

Pirmą kartą Montevideo vie
noje bažnyčioje Tėvo Dienos 
proga trys pasauliečiai bažnyčio
je laike pamaldų pasakė pa
mokslą apie tėvų atsakomingu- 
mą šeimos auklėjime pagal Baž
nyčios reikalavimus.
TĖVAI ARGENTINOJE 
PRAŠO MINISTERIJOS

Tėvų Draugija (Liga de los 
Padres) Argentinoje dabarti
niam prez. gen. Ongania įteikė 
prašymo raštą, kuriame prašo
ma įsteigti dėl šeimų klausimų 
atskirą ministeriją pavad. "Bie
nestar Social” (Socialicinio Ger
būvio) kaip yra kaikuriuose Eu
ropos kraštuose.
KATALIKŲ PERIODISTŲ 
DRAUGIJA

Buenos Aires mieste liepos 
23 d. susirinkę katalikų rašytojai 
ir spaudos mėgėjai nutarė iš
plėsti "Spaudos Klubo” draugi
ją po visą P. Ameriką, tam rei
kalui nutarta leisti bendrą perio
dinį laikraštį, bet kartu ben
dradarbiauti ir kituose laikraš
čiuose, kurie žmonių daugiau 
skaitomi. Pavyzdžiui Urugvaju
je einančiame laikraštyje "B. P. 
Color”.
KULTŪROS INSTITUTAS 
SAN LUIS

San Luis mieste katalikai nu
tarė įsteigti Kultūros Institutą 
Povilo VI vardu, kuriame būtų 
mokoma filozofijos, Šv. Rašto, 
Suvažiavimo dokumentai, pro
jektuojamos kultūrinės filmos, 
rengiami kultūriniai meno vaka
rai ir konferencijos publikai.
POLICIJOS SEKRETORIUS 
UŽ TVARKĄ

Buenos Aires vyriausios poli
cijos sekretorius kap. Green pa
reiškė, kad esąs katalikas kovo
tojas, bet respektuoja kitas ti
kybas, tiktai negali respektuoti 
liberalizmo ir kitų izmų, kurie 
griaūha valstybės pamatus — 
krikščioniškas šeimas. Argen
tina turi vėl atsigauti ir atsistoti 
tvirtai ant moralinių pamatų.

LENKIJA PAMINĖJO
1000 METŲ NUO KRIKŠTO

Šie metai Lenkijai yra jubi
liejiniai metai, nes sukanka 1000 
metų nuo kriščionybės įvedimo 
Lenkijoje (966). Jubilienė 
šventė įvyko Čenstakavo j e Ma
rijos šventovėje, kur susirinko 
virš 300.000 maldininkų iš visų 
Lenkijos pakraščių, atvykę raiti 
ir važiuoti, kiti pešti: ūkininkai, 
darbininkai, valdininkai, kuni
gai, vienuoliai ir vyskupai, visi 
su didžiausiu entuziazmu pami
nėjo jubiliejų, kurio metu pa
grindinę kalbą pasakė kard. 
Wyšinskis.

Šiose iškilmėse norėjo daly
vauti pats Pop. Povilas VI, bet 
jam nebuvo duotas leidimas įva
žiuoti, taip pat ir kitų kraštų 
vyskupams. Nežiūrint visų par
tijos trukdymų, jubiljeinė šven
tė įvyko su didžiausiu pasiseki
mu. Laike šventės buvo paau
kota visa Lenkija Dievo Motinai 
su šiais žodžiais:

"Mes aukojamės Dievo Moti
nai šios tautos vaikai. Mes au
kojame jai viską, kas Lenkijoje 
dėl religinės laisvės ir Dievo ka
ralystės išplatinimo pasitarnau
ja. Mes aukojame mūsų visą 

tautą šiapus ar anapus ribų ...” 
Šis pasiaukojimo aktas buvo pa
kartotas visose Lenkijos bažny
čiose, tokiu būdu visa tauta kar
tu pasiaukojo Dievo Motinai ir 
pavedė savo reikalus.

Ta proga Popiežiaus vietoje 
buvo palikta tuščia kėdė, tiktai 
papuošta gėlėmis ir su Popie
žiaus portretu. Šalia jo buvo kar
dinolo Wyšinskio kėdė, kuris 
buvo šios šventės popiežiaus 
delegatas. Laike šventės buvo 
paskaityti sveikinimai atsiųsti 
Austrijos ir Šveicarijos vyskupų, 
kurie išreiškė savo solidarumą 
su lenkų tauta.

Tuo pačiu metu Pop. Povilas 
VI Romoje dalyvavo lenkų su
ruoštoje šventėje, kurioje pasa
kė pasveikinimo kalbą į lenkų 
tautą, ragindamas ją išlikti išti
kimai Šv. Petro įpėdiniui, Kris
taus Bažnyčiai ir Marijai. Mišias 
laikė pats Popiežius Šv. Petro 
bazilikoje ir meldėsi už Lenkiją, 
o tikintieji lenkai sugiedojo 
"Maryjo Krolovo Polski” (Ma
rija Lenkijos karalienė).

Ta proga Vatikanas išleido 
pašto ženklą paminėti Lenkijos 
krikščionybės 1000 metų, ant 
kurio matosi Lenkijos karaliaus 
Mieškos I-jo, karalienės Da* 
browkos, Sv. Adaleberto, Sv. 
Stanislovo ir Pop. Povilo VI-jo. 
Tuo pačiu laiku Vokietijoje Ha
noverio mieste vyskupas Jansen 
atlaikė iškilmingas pamaldas 
už Lenkiją, kaip susitaikinimo 
ženklą. Laike pamaldų buvo iš
statytas Censtakavos juodosios 
Dievo Motinos paveikslas, kurį 
vyskupas Jansen buvo asmeniš
kai Romoje iš kardinolo Wy 
šinskio gavęs kaip draugiškumo 
ir broliškumo simbolį.

KUNIGŲ SINODAS
Liepos 25 d. Buenos Aires 

visi kunigai kartu su kardinolu 
Caggianu buvo susirinkę nutarti 
kaip bus renkamas kunigų Sino
das, kuris padės tvarkyti visos 
vyskupijos reikalus. Kunigai bus 
pačių kunigų renkami ir kardi
nolo vėliau patvirtinti.
HOLANDIJOS TAUTINIS 
SINODAS

Holandijos vyskupai kartu su 
kunigais ir pasauliečiais dar šiais 
metais pradės tautinį Holandi
jos sinodą, kuriame bus svarsto
mi Bažnyčios suvažiavimo nuta
rimai ir pritaikomi Holandijos 
katalikams. Tai pirmas tautinis 
sinodas po Bažnyčios Suvažiavi
mo.
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PO PIETŲ ARGENTINĄ
Rašo P. Gudelevičius. 

SAN CARLOS
DE BARILOCHE

Pasiekus Bariloches areodro- 
mą mus pasveikino eilė žmonių 
atvykusių sutikti turistų. Be to 
areodrome matėsi ir šiaįp nema
žas judėjimas, iš ko galime 
spręsti, kad Barilocheje yra ne" 
maža įvairaus plauko turistų. 
Vykdami Aerolíneas Argentinas 
autobusu į Barilochę sutikom 
tokius pat dulkinus kelius kaip 
ir visus kitus, nes dat šis kelias 
iki miesto nėra išasfaltuotas, 
kaip yra projektuose numatyta. 
Vos tik įvažiavus į miestą pasi" 
matė, kad jame yra nemaža 
įvairių keliautojų - turistų, ku" 
rie šen bei ten maišėsi apsirengę 
sportiniais rūbais su kuprinėmis 
ir lazdomis, jie visi pasiruošę ar" 
ba jau leidosi kelionėn į kalnus, 
arba grįžo iš jų. Daugumas bu
vo apaugę barzdomis ir stebėjo 
parduotuvių vitrinas ir laukė su" 
sisiekimo priemonių. Tą pirmą 
pusdienį turėjom atsisakyti nuo 
visokių kitokių įdomybių, nes 
susirasti viešbutį ten yra viena 

libertad 
de movimientos...
Para ir donde usted quiera (hay tantos sitios donde ir en 
verano!) Para sentarse cómodamente (no importa cuántos 
vayan). Sólo RAMBLER brinda esta magnífica “sensación 
de libertad’’, de amplitud, potencia y confort... en la vida 
diaria, el trabajo o el paseo!

RAM
Classic Custom-Classic Cross Country-Classic de Luxe

Con motor de 145 HP con árbol de levas a la cabeza; 
frenos y dirección de potencia(*); aire acondicionado y 
vidrios curvos polarizadosf*), y muchos otros detalles de 
excepcional jerarquía!
(*) opcionales
Compare el precio... y se llevará una agradable sorpresa. 
RAMBLER le da mucho más por su dinero!
Producto decaSídad de industrias Kaiser Argentina.

Vea “TELENOCHE’5 - Lunes a viernes - 23 horas - Canal 13

iš svarbesnių problemų. Tam 
reikalui reikėjo praleisti nemaža 
laiko, net visą popietę kol pa
galiau pavyko susirasti viešbutį 
ir tik tada tegalėjau jau planuoti 
apie pažinimą vietovių. Šis laikas 
Barilocheje buvo pats didžiau 
sias turistų antplūdis. Susiplana
vau trims dienoms kelionei pla' 
ną po kalnus ir kitas vietas.
CIRCUITO CHICO

Iš tų trumpų po Barilochę 
ekskursijų geriausiai patiko Cir
cuito Chico kuriam tereikalinga 
tik pusdienio. Pasirinkęs šią eks
kursiją važiavau pakalne Otto 
kalno, kurio pakelyje sutikau 
Melipol miestuką, Melipol, Cen
tre Alomiko, prieplauką More" 
no Aęuariumą, negilų ežerą EI 
Rebol, Saulės Slėnį, nepaprastų 
vaizdų kalną, Bahia Lopez miš
kus ir Llao'Llao miestelį ir gar
sųjį Llao-Llao viešbutį ir kitas 
Circuito vietoves. Šio Circuito 
kelias kuo ne visas nusagstytas 
gyvenamomis vietovėmis Pir 
miausia užvažiavome apžiūrėti 
žuvų perinimo bei auginimo 
aquariumus, kurie yra įrengti 

pagal paskutinį mokslo žodį ir 
įtaisyti dideliame parke, prie kal
nų šniokščiančio upelio, kurio 
šaltą vandenį kiek pakeitę panau
doja šimtams milijonų žuvų pe
rų išauginimui ir paleidžia vėliau 
į aplinkinius ežerus, į kuriuos 
atvyksta pažuvauti turistai iš vi" 
so pasaulio kraštų. Šiame parke 
yra neparastai retų medžių, ku
rie puošia jo takus ir įėjimus į jį. 
Čia kiekvienas turistas, retas ku" 
ris neturi foto aparato traukia 
nuotraukas to gražaus parko 
vaizdus. Toliau važiavome kalno 
pašonės keliu, kurį supa amžinai 
žaliuoją miškai, o kiek aukščiau 
ir giliau jį tuos miškus kelių pa“ j 
šonėse matosi audrų išverstų di" 
dingų medžių, kurių didingos 
šaknys aukštai iškilę. Kiek kartų 
stebėjomės, kaip mūsų omnibu" 
sas praeis pro tokį siaurą tarpe
klį ar prasilenks sutikęs kitą savo 
draugą kelyje, nes vietomis ke" 
lias toks siauras, toks vingiuotas 
ir kalnuotas, kad sunku ir įsi
vaizduoti to nemačiusiam. Visa" 
me mūsų kelyje vaizdai taip kei
tėsi savo įvairiu ir skirtingu gro" 
žiu. Toliau mus užvežė į Punto 
Panorámico nuo kurio, kaip del
ne matėsi ežerai Morano ir Neu"

quel Huapi su savo eile salų, 
salelių, fiordų pasipuošusių ža
liojančiais miškais, kurių viršuje 
stūkso ruščios plikos uolos, o jų 
viršūnės puošia baltasis sniegas. 
O priekyje guli žydinčių gėlių 
rėmuose didingas garsusis Llao" 
Llao viešbutis, už kurio išsitiesu- 
sios ežero Braso Blest ir De T ris" 
teza šakos, o kiek dešinėj didin
goji sala Viktoria, šiuos visus 
vaizdus vainikuoja amžinai dun" 
dantis Tronados kalnas. Grožio 
ir įspūdžių pagauti tesėme šią 
kelionę toliau Llao-Llao link, 
kelyje sutikdami medinių kryžių 
nusagstytą vietą, tai alpinistų ka" 
pai, kurie belipinėdami aplinki" 
niuose kalnuose rado savo am" 
žiną poilsį juose. Ši vietovė man 
priminė Italijos kalnuose praleis
tąsias atostogas, kurių metu teko 
mūsų grupei patirti didelę ne
laimę, kurios metu 22 asmenys 
įvairaus amžiaus buvo sužeisti, 
o trys jaunuoliai vos tik baigę 
Oxfordo universitetą Anglijoje, 
leidžiant savas atostogas tuščiuo
se Alpių kalnuose lipdami į Ak, 
pių kalnų karaliaus Cervino kal
ną nukrito apie 500 metrų že
myn, nutraukdami drauge su sa
vim ir alpinistą, kuris nuo šalčio

suledėjęs laikėsi ant uolos. Ma
ne tas įvykis gerokai paveikė, 
tačiau vietinius kalnų vadovujs 
tas nei kiek nejaudino, nes jie 
be jokio įspūdžio mums pasa
kė, kad per šimtą metų nuo 
Monte Cervino nukrito per 500 
^žmonių. Bet nežiūrint to viso 
ypač Tyrolyje, kur kalnai yra 
nepaprastai gražūs ir neperaukš" 
čiausi vasaros metu sutraukia 
naparastą daugybę turistų, kurie 
pėsti kuprinėmis apsikraustę 
išeina 2 ar 3 savaitėms į kalnus, 
laipioja po jų viršūnes besigėrė
dami kalnų reginiais. Prisimenu 
vienos turistų porelės kreipima
sis į mane su nusistebėjimu “O 
kaip čia gražu, jei taip gražu bus 
danguje, reikia daryti pastangų 
į jį patekti. Bet besigėrint tais 
gamtos grožiais kiek patiriama 
vargo. Bevaikščiodami kartą visą 
dieną Italijoje po kalnus 3000 
metų aukštyje jėgos taip buvo 
išsekę, kad naktį negalėjo už
migti iš didelio nuovargio. La
biausiai vargina netvirtas, tai yra 
palaidų akmenų takas, kurie po 
kojomis dažnai juda, kur tenka 
rankomis ir kojomis vaikščioti, 
arba virve prisilaikant lipti, ten 
ne tiek vargina, tačiau pavojus 
nukristi yra labai didelis ir daž
nai galimas. Virš minėtieji kapai, 
kuriuos pravažiavome, turi ne 
maža priglaudę iš viso Pasaulio 
rinktinių alpinistų, kurie į dau
gelį kalnų įkopę, šio kalno pa
pėdėje surado amžino poilsio 
vietą. Netoliese jų įrengta vasa
rotojams daug palapinių su elek
tros šviesa šiltu vandeniu ir ki
tokiais patogumais.

LINKSMIAU
TIKRAS KELIAS

Teisėjas apklausinėj a negrą, 
labai tikintįs, tad teisėjas bando 
paveikti:

—Džimai, jei meluosi, kur ei
si?

—Tiesiai į pragarą —
—O jei sakysi teisybę?
—Tada tai jau tiesių tiesutė" 

liausiai į kalėjimą — 
NEPERSPĖJO

Du draugai eina gatve, kurio j 
matosi iškaba: "Dėmesio — pa
vojus!”.

—Kaip syk šitoj vietoj susi
pažinau su savo žmona, — sa
ko vienas, — bet tada nebuvo 
šito perspėjimo.
NEPAKELIAMA

Nuovadoj:
—Ponas viršininke, darykit 

ką not s, nes mano kaiminystėj 
i viena šeima vis barasi ir barasi!

—Ir ko jiedu vis barasi?
—Čia ir yra baisiausia, kad jie 

barasi kažkokia kalba, kurios aš 
nė žodžio nesuprantu.
TECHNIKA

—Barbe, žvilgterk, ar nėra 
perdurta padanga?

—Taip, perdurta, bet tik rato 
apačioj; viršuj yra tvarkoj — 
išpusta.
NESENSTA

—Ona, Ona, jau penkiasde
šimt metų Tave pažįstu, bet me
tai Tau neturi jokios įtakos.

—Nesenstu?
—Ne: rengies visai taip pat, 

kaip ir Tavo anūkės kad rengia
si. —
VILTIS

—Plikiai neįeis į pragarą — 
—Kodėl?
—Prie pragaro vartų reikia 

palikti bet kokią viltį, o plikiai 
vis nepraranda vilties, kad nors 
koks pūkelis dar išdygs!
GEROS DOVANOS

—Mano sesuo nutraukė ry
šius su sužadėtiniu, nes jis turi 
daug ydų.

—Tad jam grąžino žiedą ir 
dovanas?

—Ne: dovanos yra be prie
kaištų.
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MOŠŲ MIRUSIEJI
AJA MARIJA RAMANAUSKAITĖ 
DE ANTANAVIČIUS

Rugpiūčio 8, 1900 sulaukusi 62 
metų amžiaus Buenos Aires miesto 
Durand ligoninėje mirė ponia Mari
ja Ramanauskaitė Antanavičienė. 
Sirgo per paskutinius aštuonius mė
nesius, iš kuriu du mėnesius buvo 
internota ligoninėje, kur jai suteikė 
paskutinius sakramentus Kun. Ri
kardas Balnis.

platintojas, šios nelaimės momentu 
jo žmonai ir visai šeimai reiškiame 
nuoširdžią užuojautą “Laikas“.

e Jonas Kriščiūnas sulaukęs 61- 
rius metus mirė savo namuose Villa 
Caraza. Liko liūdinti žmona Ona 
Margenytė, pusbroliai Povilas ir 
Vincas Madeikiai ir daug draugų. 
Palaidotas Lanus kapinėse.

Velionė buvo gimusi Skovagalės 
kaime, Simno parapijoje, Alytaus 
apskrityje. Atvyko j Agrentiną 1930 
metais. Ištekėjo už Vinco Antana
vičiaus 1939 metais, šliūbą priin- 
dami šv Antano bažnyčioje, Parque 
Patricios. Vaikų neturėjo. Ponas 
Vincas Antanavičius yra dabar pen
sijoje; anksčiau dirbo Cesar Fe
rrero kompanijoje gamindamas stab
džius automobiliams.

MIRĖ JONAS PELANIUS
Rugpiūčio mėn. 4 dieną nuo 

dies priepuolio mirė Jonas Pelanius 
grįždamas į namus. Velionis buvo 
kilęs iš Radžiūnų km. Pavelenės pa
rapijos Panevėžio, apskr. Į Argen-

šir-

Paskutinius du metu ponai Anta- 
navičiai yra gyveną Merlo mieste, 
Barrio Parque San Martin, gatvė 
Einstein 4150. Tačiau beveik visą 
savo moterystės gyvenimą gyveno 
Capital Federal, barrio Villa Urųui- 
za. Todėl ir mirusios kūnas buvo 
pašarvotas ponios Onos Bakšienės 
namuose, kur ponai Antanavičiai 
buvo išgyvenę 15 metų.

Namuose bažnytines pamaldas is
paniškai ir lietuviškai atlaikė Auš
ros Vartų parapijos vikaras kun. 
Mykolas Jodka. Velionė palaidota 
rugpiūčio 9 dieną Chacarita kapi
nėse.
SANTA FE

• Viktoras Kalėda, marijampo
lietis 63-sius metus eidamas mirė 
š. m. liepos mėn. 26 dieną V. Ka
lėda buvo noširdus bei simpatingas, 
lietuvis veikėjas. Savo namuose 
įvairiomis progomis darydavo lietu
vių sueigas ir kalbėdavosi lietuviš
kais reikalais. Ilgą laiką dirbo, kaip 
transporto inspektorius, iš kur jau 
buvo išėjęs j pensiją. Paliko nuliū
dusius — žmoną Genę Budrykaitę- 
Kalėdienę ir dvi dukras Aldoną ir 
Hildą ir sūnų Robertą bei kitus ar
timuosius. Buvo uolus “Laiko” ir 
lietuviškos spaudos skaitytojas ir

tiną atvyko 1928 metais ir ilgesni 
laiką, išdirbo vyno pilstykloje iš ku
rios jau buvo išėjęs į pensiją. Ve
lionis buvo malonaus būdo, skaitė 
ir rėmė lietuvišką spaudą ir buvo 
Laiko prenumeratorius. Liūdesyje 
paliko žmoną Levutę Gurklytę-Pe- 
ianienę, dvi seseris Kanadoje - Elz
bietą Gurklienę, Apoloniją Gurklie- 
nę ir 2 seseris Mariją ir Anelę Lie
tuvoje. Su religinėm apeigom buvo 
palaidotas Chacarita kapinėse.
A-j-A STASYS KATINAS

Rugpiūčio mėn. 16 dieną netikė
tai nuo širdies priepuolio mirė Sta
sys Katinas, eidamas 62 metus. Ve
lionis buvo gimęs Balnininkų parap. 
Ukmergės apskr. Atvykęs Argent! 
non 1930 metais kuone visą laika 
dirbo medžio apdirbimo jmonėse, iš

kurių jau buvo išėjęs į pensiją. Liū- ' 
dėsyje paliko žmoną Nataliją Mei- 
liunaitę — Katinienę, seserį V’andą 
Čikštienę su šeima ir brolį Kle
mensą. Buvo palaidotas Chacaritos 
kapinėse. .........

• A-j-A Augustinas Šidlauskas 
64-rių metų amžiaus, Tauragiškis, š. 
m. rugpiūčio men. 5 dieną pasimirė 
savo namuose. Velionis ilgesni laiką 
turėjo ir dirbo nuosavoje medžio 
apdirbimo dirbtuvėje, o paskutiniu 
laiku jau buvo išėjęs į pensiją. Li
ko liūdinti žmona Oksytė-ėidlaus- 
kienė. Sekančią dieną palaidotas 
Chacarita kapuose.

• Augustas Ropienius turėdamas
66 metus amžiaus, paralyžiaus ligos 
nuvargintas, š. m. rugpiūčio mėn. 
9 dieną mirė. Liko nuliūdę brolis 
Fernąndas, 3-rys seserys, Ema, 
Berta ir Marija su šeimomis In
dustríalo Alberto Ropieniaus rūpes
čiu buvo palaidotas Sarandi kapuo- 
>'• ■ J.;
A-j-A MIKOLAS PIVORIŪNAS

Po trumpos vėžio ligos š. m. rug
piūčio mėn. 12 d. savo namuose 

Goritti 4815, Bs. Aires mirė Myko
las Pivoriūnas.

Velionis gimė 1909 m. Kurkliečių 
km. Kamajų valšč. Rokiškio apskr. 
Argentino natvyko 1928 m. Dirbo 
ilgą laiką alaus bravare. Velionis 
buvo vedęs, žmona su sūnum liko 
Lietuvoje, Buvo išėjęs pensijon.

Velionis skaitė lietuvišką spaudą 
ir buvo gana apsišveitęs ir susipra
tęs lietuvis.

Liūdesyje liko tolimesni giminės 
Argentinoje, žmona ir sūnus Lietu
voje.

• Prisimenant a.a. Ela. Krivi«- 
kienę Juozą ir Augustiną Biknius 
bus laikomos Lietuvių Aušros Var
tų parapijos bažnyčioje šv. mišios 
š. m. rugsėjo mėn. 4 dieną 10 vai. 
kuriose visus gimines ir pažysta
mus prašome dalyvauti.

• Už velioni a.a. Antaną Šalkaus
ką bus laikomos š. mišios Lietuvių 
Aušros Vartų parapijos bažnyčioje 
rugsėjo mėn. 11,30. Visus gimines, 
pažystamus ir draugus kviečiu da
lyvauti. Elena Šalkauskienė.

JOZUI ĄŽUOLAIČIUI mirus Šiaurės Amerikoje, jos se
sutei Anastazijai Bagdonienei ir visai jos šeimai, ¡reiškia
me giliausią užuojautą.

Šv. Cecilijos choras ir Radio Lietuvos Aidai

STASĮ KATINĄ palydėjus į amžino poilsio vietą, žmonai 
Natalijai-Meiliunaitei, Katinienėi seseriai Vandai Čikš* 
tienei ir Broliui Klemensui nuoširdžiausią reiškiame 
užuojautą.

Kazimieras Kaminskas su šeima

Negailestingai mirčiai išplešus iš gyvųjų tarpo a. a. STASĮ 
KATINĄ, jo šeimos nariams nuoširdžiausią užuojautą.

Pranas Baltakis.

STASIUI KATINUI mirus, jo žmoną Nataliją, seserį Van
dą Cikštienę su šeima ir Brolį Klemensą užjaučiame.

J. J. Bačkių šeimos

Gyveno liūdesio kryžkelėje, dėl STASIO KATINO mirties, 
raiškiame giliausią užuojautą Natalijai Katinienei, Van
dą Čikštienei ir broliui Klemensui.

Jonas ir Emilia Tamošiūnai su dukra Jane.

AGUSTiNUi Šidlauskui mirus jo žmoną Oksytę-Si- 
dlauskienę nuoširdžiai užjaučiame.

Klemensas ir Monika Viečiai.

Negailestingai mirčiai išplešus iš gyvųjų tarpo STASĮ KA
TINĄ, jo likusią žmoną Nataliją Katinienę, seserį Van
dą Cikštienę au šeima Ir brolį Klemensą giliai užjau

čiame.
Albertas Lukšėnas su šeima ir Antanas Kiaulys.

JUOZUI KIAULIUI ĄŽUOLAIČIUI mirus, Š. Ameri
koje, Los Angeles, jo žmonai Apolonijai, sūnui Vyd- 
mantui ir visai jo šeimai reiškiame nuoširdžiausią užuo
jautą.

Bagdonų šeimos.

Juozui KiAULiui - Ąžuolaičiui išsiskyrus iš gy
vųjų tarpo, jo sesutėms Anastazijai Bagdonienei, Biru
tės Draugijos pirmininkei, ir Onai Bagdonienei su šei
momis reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Birutės Draugija.

RŪBAI, PAPUOŠALAI
IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių 
ir naylono išdirbinių visiems.
Juozo Kučinsko siuvyklos namai "CASA JOSE

Liūdesio valandoje dėl brolio, švogerio, ir dėdės mirties nuo
širdžiai užjaučiu visa ponų Čikštų šeimą.

Inž. S. Babronis.

VIKTORIUI KALĖDAI mirus, didžiausią ir gilią užuojautą 
reiškiame poniai Genei Budnikaitei-Kalėdienei dukte
rims Aldonai ir Hildai ir sūnui Robertui su Jų šeimoms 
kartu budėdami.

Jonas ir Sofija Kalibatai, Kostancija Budnikaitė 
—Meškauskienė ir dukterys su šeimas.

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda
T. E. 22 —Avellaneda— 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

ALBERTO E

AMBULANCIAS - SEPELIOS - CASAMIENTOS
Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio
nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu

vėms ir krikštynoms.

Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 6654
Temperley
F.C.N.G.R.

Sucursal H
BALCARCE 510 >• 

Lomas de Zamora

FLORERIA "12 DE OCTUBRE"
Priimanti užsakymai vainikų įnirusiems, paruošiamos gražiau

sios puokštės jaunosioms, daromi įvairus papuošimai vestuvių iš
kilmėms, krikštynoms ir kitoms šeimyninėms šventėms. Užsaky
mai atliekami skubiai ir sąžiningai. Visi užsakymai pristatomi nuo
savais autais. Lietuviams ypatinga nuolaida. Naudokitės savo tau
tiečio patarnavimu.
12 DE OCTUBRE 434
QUILMES

JONAS BALČIŪNAS
T. E. 203-2200

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
GARCIA CASTRO

Siūlo savo patarnavimu» pasarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliai». Laidotu
vėms ir ambulancijos pervešti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

HUMAYTA 1401 — T. E. 208-9808 — V. ALSINA

A-j-A Mykolas žagrakulis 
PADĖKA

Negailestingai mirčiai iš gyvųjų 
tarpo išplešus vyrą bei tėvą Mykolą 
žagrakalį, toje liūdesio valandoje 
mus prisiminusius, ypač Dr. Laury 
Petroniui ir Luis Mikelaičiui «same 
nuoširdžiausiai dėkingi.

Jadvyga Survilaitė-žagrakaliene 
ir sūnus Henrikas

A. A. JUOZEFA 
KULIKAUSKAS DE 
RUDZIONIS

Liepos 31, 1966 mirė Juoze
fa Kulikauskaitė - Rudzionienė, 
kuri gyveno Rodrįguez Pena 
1310, Capital Federal. Ponia 
Rudzionienė per ilgesnį laiką 
buvo silpnos sveikatos tačiau su
laukė 71 metų amžiaus. Buvo 
kilusi iš Didžiojo kaimo, Kur
klių valsčiaus, Ukmergės apskri
ties. Į Argentiną atvyko 1936 
metais, ir sekančiais metais ište
kėjo už Germaną Rudzionį, pri
imdami šliūba iš rankų kun. Ja" 
nilionio Šventos Liucijos bažny
čioje, Monte de Oca gatvėje.

Jos vyras Germanas Rudzio- 
nis, kuris yra kilęs iš Ciesarkos 
vienkiemio, Vidieniškio parapi
jos, Ukmergės apskrities, dirba 
kaip "portero” prie tų namų ku
riuose gyvena. Ponai Rudzioniai 
neturėjo vaikų.

Mirusi Juozefa dar paliko nu
liūdime savo brolį Henriką, jo 
žmoną Bruną Mankus, ir jų sū
nų Alfredą, kurie visi gyvena 
Buenos Aires.

Jos kūnas buvo pašarvota» 
budinės name Ventura de k V«-

VIKTORUI KALĖDAI mirus, jo žmonai — Eugenijai, du
kroms ir sūnui šioje liūdesio valandoje reiškiame gilią 
užuojautą.

Rosário Lietuvių Bendruomenė

VIKTORUI KALĖDAI mirus, jo žmonai Genei, dukterims 
Aldonai ir Nelidai sūnui Robertui ir seseriai Kastutei 
Kriaučiūnienei, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Boleslovas Andrejauskas su šeima.

VIKTORUI KALĖDAI mirus, jo liūdinčiai žmonai ir ki
tiems šeimos nariams reiškiame nuoširdžią užuojautą.

U. Vinciūnienės šeima ir Rožė Simanauskienė

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičius 
Gaminami įvairių rūšių
Vieytes 3647 — Mar del Plata

“CASA DOMICELA”
S»v. ANTANAS LEVANAVIČIUS

Tejidos de puntos — confeccio 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas — pullovers — chales — 
sacona» — camperas — hilados 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LA ÑUS OESTE

ga 3882, Nueva Pompeya. Baž
nytines pamaldas lietuviškai ir 
ispaniškai atliko Aušros Vartų 
parapijos vikaras kun. M. Jod" 
ka. Laidotuvės ¡vyko rugpiūčio 
1 dieną Florea kapinėse.

LEGALIZUOTI VERTIMAI 
J. CARLSTON STUDIJA

Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz 
Lavalle 1362 — Planta baja 
Oficina C. — T. E. 40'1317, 

Capital Federal
Vertimai: anglų, bulgarų, čekų, 
francūzų, graikų, italų, jugosla
vų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, 
portugalų, rumunų, rusų, vokie' 
čių ir žydų kalbomis

Patarnavimai dėl įsigijimo Ar
gentinos pilietybės ir kelionės 
pasų (Tramites de documenta* 
ción para ciudadanía argentina 
y no argentina). Metrikų paruo
šimas iš Europos, Lotynų Ame
rikos ir Argentinos.

Kainos specialios dėl profe
sionalų.

Laukdami jūsų apsilankymo 
mūsų studijoje.

Su aukšta pagarba.
Estudio J. Cairlston.
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LUIS RUDĖNO SUKAKTUVĖS
Rugpiūčio mėn. 6 dieną, atšventė 

savo 18 metų gyvenimo sukaktį 
Luis Rudėnas, Ansamblio “Ramby- 
no” akordeonistas, Onos ir Joni Ru- 
lėnų sūnus, šioje šaunioje vakarie
nėje dalyvavo pp Jono Rudėno bro
liai: Adomas ir Petras, p. Pacai, 
Burbai, inž. P .Aleškevičius P. O. 
Ožinskai, Viečiai, Kalveliai, Balso 
red. K. Norkus, dr. J. Simanauskas 
su ponia Irene, “Rambyno” šokių 
mokytoja, Juozas Kanapinskas, P. 
Bakanas, P. Raifonas, Masaičiai ir 
esąs Buenos Aires tautinių šokių 
ansamblis Rambynas, ir visa eilė 
kitų tautiečių, kurie vaišingų šeimi- 
ninku padedant Antonijai Jušinskai- 
tei, Damutei Sabunaitei, O. žaba- 
rauskienei ponios Rudienienės du
krai su šeima, buvo neparastai ati
džiai aptarnauti ir vaišinosi iki pat 
vėlaus vakaro. Kaip lietuviams 
įprasta pokylio metu skambėjo lie
tuviškos dainos. Prapjovus sukak
tuvinį tortą ponia Irene Simanaus- 
kienė pasveikino savo aktyvų an
samblietį ir visi drauge sugiedojo 
ilgiausių metų, ir jo garbei buvo 

0 ALOS Tarybos posėdis yra šau
kiamas Lietuvių Susivienijimo pa
talpose Rugsėjo mėn. 2 dieną 19 66 
m. 19 vai.

0 Marijos Šidlauskaitės Deveikie
nės, mirimo sukakties proga bus lai
komos iškilmingos šv. mišios Lietu
vių Aušros Vartų parapijos bažny
čioje š. m. rugpiūčio mėn. 28 dieną 
10 vai. Visus gimines, pažystamus 
ir draugus kviečia vyras Juozas De
veikis su šeima.

0 Onos Grigaliūnaitės vardinių 
proga pp. Gokų namuose liepos mėn. 
30 dieną buvo suruoštos Oninių 
šventė. Ją pasveikinti susirinko ne
mažas būrys draugų: seselė Zusana. 
kun. Rikardas Balnis, Pijus Gudele- 
vičius, Karolis Misiūnas, Damutė 
Sabunaitė. Konstancija Povilonytė, 
pp Gokai, Julius Bertaška, P. šan- 
taras ir kiti, kuriems ji iškėlė gra
žias ir malonias vaišes.

0 52-jų metų SLA sukakties pro
ga visoms draugiškoms organizaci
joms ir pavieniams asmenims svei
kinusiems sukakties proga: šv. Ce
cilijos chorui už dainas ir programa 
SLA artistams suvaidinusiems gra
žią komediją “Meiles eleksyras”, 
režisoriui St. Majauskui (T.) p-lėms 
Ijeišytėms už padarytus ženklelius ir 
segiojimą, bufete dirbusiems II-jo 
skyriaus nariams, p. A. Mažeikai, 
šlukui, B. Stelmokui aptarnavu
sioms svečius — K. šapienei, Ru
činskienei, Simonaitienei, Vozgirdie- 
nei, Likerauskienei, Mikulėnienei, 

Baršauskienei, Berisso dr-jos Nemu
no pirm, už nuoširdžius žodžius su- 

' kakties proga, Mindaugo dr-jai už 
sveikinimą ir tokį skaitlingą daly
vavimą. ALOS Tarybos pirmininkui 
J. Čikštui, Centro atstovui p. A. 
Misiūnui, poniai Veronikai Marcin
kevičienei už sveikinimus ir dalyva
vimą vaidinime ir Argestinos Lietu
vių Balso leidėjui p. Ožinskui, Lai
ko astovui p. P. Gudelevičiui ir visi 
lietuvių kolonijai dalyvavusiai šioje 
mūsų didelės sukakties šventėje 
nuoširdžiai dėkojame.

SLA Centro Valdyba.
0 Stasė čiukšienė nelaimingai 

krisdama, susilaužė kairę ranką, 
kuri jai suteikus ligoninėje pagel
tą, gydymą tęsia namuose.
NEPAPRASTA ŠVENTĖ 
MIKUČIONIŲ NAMUOSE

Industríalo Antano Mikučionio, 
sesutė Albina ir jos vyras Mykolas 
Jaglinskai susilaukė dukrelės, ku
rios krikšto proga rugpiūčio mėn. 
14 dieną įvyko graži šventė. Jauna
jai Jaglinskaitei buvo duotas Onos 
Marijos vadai, kurios krikšto tėvais 
yra Leonora Martinėnaitė Mikučio- 
nienė ir Jose Gonzalez, kurio žmona 
yrą N. Krivickaitė. Krikšto tėvai ta 
proga paruošė gražiausiai papuoštą 
tortą, kuriuo po turtingų pietų pa
vaišino svečius, šioje šventėje daly
vavo Mikučionių, Krivickų ir Ja- 
glinskų giminės bei artimieji. Ta 
pačia proga buvo paminėta ir ponios 
Marijos Mikučionienės 65-rių metų

pakelta šampano taures.
Luis Rudėnas šio mėnesio prad

žioje baigė akordeono muzikos stu
dijas, gaudamas profesoriaus titulą.

SLA PAGERBĖ SAVO 
DARBUOTOJUS

Susivienijimas Argentinoje liepos 
mėn. 31 dieną šeimyniškom vaišėm 
ir menine programa pagerbė savo 
moteris darbuotojas, kurios įvairias 
šventes ruošiant įdeda daug darbo. 
To pagerbimo proga buvo pasakyta 
įvairių kalbų ir visos apdovanuotos 
specialias ženkleliais ir jų pagerbi
mo proga buvo sudainuoti kupletai 
ponios O. Ožinskienės. Praplovus 
ponios Veronikos Marcinkevičienės 
padovanuotą tortą joms buvo sugie
dota ilgiausių metų.

® Lietuvių Centro ir Lietuvių 
Susivienijimo kronikų tęsiniai tilps 
sekančiam Laiko numery.

0 Agustinas Šidlauskas, sulaukęs 
virš 60 metų amžiaus mirė š. m. 
rugpiūčio mėn. 5 dieną. Liko liūde
syje žmona ir kiti artimieji. Palai
dotas Chacarita kapinėse.

sukaktis, kuri šia proga buvo pas
veikinta, Anūkei ir močiutei buvo 
sugiedota “Ilgiausių Metų”.

0Industríalas Antanas ir Eleono 
ra Mikučioniai, turintieji veržekių 
fabriką, šiomis dienomis nusipirko 
Lanus centre didelį namą, į kurį 
kiek pertvarkius persikels gyventi, 
su visa šeimą.

® Anastazija ir Ona Bagdonie
nės gavo iš Amerikos-Kalifornijos 
liūdną žinią, kad ten mirė, rugpiū
čio 11 d. dar visai jaunas 4 9 metų

amžiaus, Juozas Kiaulys-Ažuolaitis, 
kuris paliko giliame liūdesyje žmo
ną A. Guobytę, sūnų Vidmantą 13 
metui amžiaus, prof. J. Guobį, Lie
tuvoje brolį Petrą ir dvi seseris Oną 
ir Anastaziją Bagdonienės su šei

momis Argentinoje. Velionis gyveno 
Kalifornijoje ir jau buvo gerai įsi
kūręs, į Amerika buvo nuvykęs po 
II-jo Pasaulinio karo.

JAUKUS GIMTADIENIS
Marija Kristina Valentinaitė rug

piūčio mėn. 13 dieną ponų Domin
gos ir Juozo šulnių namuose atš
ventė savo pražyausio 15 metų 
šventę, šioje nepaprastoje šventėje 
dalyvavo visas Rambynas. pp Mečis
lovo ir Teresės Valentinų bei šulnių 
giminės ir kiti artimieji. Taip pat 
dalyvavo dr. Jonas Simanauskas su 
ponia, pp Geigai, šulniai, Smaliečiai, 
Jakentiene, Medeikiai ir daug kitų. 
Marija Kristina yra “Rambyno” an
samblio šokėja ir studijuoja aukš
tesnėje mokykloje-mokytojos profe
sijai.

0 Liepos mėn. 15 dieną susižeidė 
Juozas Kanapinskas, Buenos Aires 
Lietuvių B-nės pirmininkas, kuris 
krisdamas susilaužė dešinę ranką. 
Gydymas užsitęs ilgesnį laiką.

ŠAUNIOS VARDINĖS

0 Vincė Gražulevičienė švęsdama 
savo vardo dieną liepos mėn. 19 
susilaukė nemažą svečių, kuriems 
iškėlė gražias vaišes. Svečių tarpe 
dalyvavo pp Malėlai, Ivanauskai, 
Raubai, Macaičiai, Maria žitkinė, 
Julia Skūrauskaitė, ir daug kitų pa
žystamų ir draugų, šventė buvo la
bai malonios nuotaikos.

NAUJI "LAIKO" RĖMĖJAI
? 1000 — Kazimieras šeškus
„ 500 — Klemensas Guntorius
,, 500 — O. Rudenienė
,, 200 — Cap. Stasys Vasiūnas 
,, 200 — Hermanas Grunovas 
„ 150—Antanas Gutauskas 
,, 150—Juozas Deveikis 
,, 150 — Ona Rimkienė 
„ 150 — Julia šeškauskienė 
„ 150 — Jonas Pačešiūnas 
„ 100—Uršulė Venciūnienė 
,, 100 — A. Negražis 
,, 100 — A. Mušketas 
,, 100 — Juozas šiušis 
„ 100 — P. Baronas
,, 100—-Eugenia Norvaišienė
,, 100-—Isabelė Gasevičienė 
,, 60 — Uršulė Godienė
„ 50 — Ignas Valentinavičius
„ 50 — Kazimieras Baguška
„ 50 — Ona šikšnyte de Kriews
„ 50 — Vladas Stankevičius
„ 50 — Monika Sabaliauskaite
,, 50—Viktorija Dumbliauskienė

50 — Vladislovą Pajaujienė 
„ 50 — Adolfas Malkevičius
„ 50 — Monika Shumaker
,, 30—K. P. Jarašiūnas

Dėkojame visiems gerb. “Laiko” 
prenumeratoriams, kurie užsimokė
dami savo prenumeratas nepamiršta 
paremti mūsų spausdintojo žodžio 
gaivinimo darbą.

‘‘Laiko’’ Administracija

0 Aneliauskaitės ir Anusto Ru- 
nimą giminaitis Jonas ščesn Ulevičius 
iš Montevideo š. m. liepos mėn. 2 
dieną važiuodamas apsilankyti pas 
savo seseris gyvenančias Čhicagoje, 
buvo sustojęs pas p. Runimus Quil- 
mėje, kur paviešėjęs ir palydėtas į 
Ezeisos areodromą išvyko į JAV. 
Ten išbuvęs apie mėnesį laiko grįš 
atgal pas savuosius per Buenos Ai
res ir vėl sustos papasakoti savų 
įspūdžių iš JAV. Ponas ščesnulevi- 
čius Montevideo lietuvių tarpe yra 
gerai žinomas veikėjas ir susipratęs 
lietuvis. Jo namuose yra viešėjęs ne 
vienas iš čia nuvažiavęs, kur visada 
randa malonų priėmimą.

0 Boleslovas Aneliauskas, žino
mas dailininkas šiuo metu serga, 
gydosi namuose savo sūnaus ir žmo
nos bei daktarų priežiūroje, Jo svei
katos stovis gerėja ir iš pamėgimo 
tapyti ir sirguliuodamas tęsia savo 
mėgiamą darbą.

0 Amalia Aneliauskaitė de Go
rrera, “Impositiva de Hacienda” 
aukšta pareigūnė su savo vyru nu
sipirko gražų automobilį ir pradėjo 
mokytis vairuoti. Turi gražiai įsi-
rengę geroje vietoje Quilméje savo 
nuosavus namus.

© Iš Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso grįžo Stud. Adrijana Va- 
siūnaitė ir rambynietė Genovaitė 

Katunskaitė, taip pat grižo ir ponų 
Jono ir Katalinos Čekanauskų, šei
ma, Zuzana Vanagaitė, p-lė. Zien- 
kaitė ir Jonas čikštas (čikšto sū
nus), Mirta Paukštytė ir Yolanda 
Galickaitė.

0 Ona Verbickaitė-Romauiukienė 
iš Rosario buvo atvykusi į Buenos 
Aires ir viešėjo pas savo brolį Bru
ną Verbicką.

0 Inž. Ernestas Garuolis iš Rosa
rio, aukštusius mokslus baigė Ro
sario universiteto chemijos fakulte
tą, gaudamas chemijos inžinietriaus 
titulą. Studijuodamas pasižymėjo 
moksle ir su kitais darbščiais stu
dentais ir profesoriais, pereitų metų 
gale buvo išvykę keliems mėnesiams 
į Europą, aplankė Vokietiją, Itali
ją, Austriją, Šveicariją, Angliją ir 
kitas Europos valstybes. Grįžęs iš 
tos studijinės kelionės dirbo Buenos 
Aires mieste, šiuo metu tos firmos 
yra išsiųstas j Peru-Lima, kur eina 
atsakingas pareigas.

« Juozas Daugirdas sunkiai su
sirgo ir paguldytas Gonet ligoninė
je. Paskutiniu laiku jo sveikata pa
mažu gerėja.

® Mykolas Skruzdys jau kuris 
laikas serga ir yra paguldytas 
Adrogue ligoninėje-salė 1, lova4. Jo 
lankymo valandos kasdien nuo 13- 
15 arba vėlai vakare. Juo daugiau
siai paskutiniu laiku rūpinasi biru- 
tietė Vicenta Gražulevičienė ir ki
tos moterys.

0 Birutės D-ja šaukia savo narių 
ypatingą susirinkimą š. m. rugsėjo 
mėn. 2 5 dieną 17 vai. pp Gražule- 
vičių namuose. Quintana 12 69 Adro
gue. Visų narių dalyvavimas būti- 
<nas.

D-jos. V-ba.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — J. Margis, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi 
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant. 
Kaina: Argentinoje metams $ 550.— administracijoje, $ GOO.— namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.
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ATŽALYNAS ATŠVENTĖ
VAIKO DIENĄ

Lietuvių šeštadieninės mokyklos 
mokiniai vadovaujami mokytojos 
St. Balinskienės rugpiūčio mėn. 8 
dieną Lietuvių salėje suruošė Vai
ko Dienos minėjimą ir drauge savo 
mokytojos Zuzanos Vanagaitės su
tiktuves. Prie jaukių vaišių moky
klos mokiniai Kristina Gurskytė, 
Norma Anacondio ir Osvaldas Lu
nius pasakė tai progai pritaikintus 
eilėraščius, Juozas Romeiko pagro
jo akordeonu, o Eduardas Viktoras 
ir Antanukas Balsiai nuotaikingai 
padeklamavo “Algis dirba lėktuvė
lį”. Parapijos klebonas pasakė 
trumpą pasveikinimo žodį sugrįžu
siai mok. Z. Vanagaitei. Besivaišin- 
darni pp Jozefos Paserbskienės, 
Onos Vanagienės ir seselių Kazime- 
riečių, bei vaikučių mainyčių paga
mintais sumuštiniais ir tortais p-lė 
Z. Vanagaitė papasakojo apie šiau
rės Amerikos šeštadienines moky
klas. šventė praėjo jaukioje nuo
taikoje.

Mok. Z. Vanagaitės sutiktuvės. Viduje matosi mok. S. Balinskienė, Sės. 
Angelika, mok. Vanagaitė, kun. Augustinas ir šešt. mokyklos mokiniai.

®šv. Cecilijos choras kviečia vi
sus savo narius sustiprinti chorą.

Artinantis IV-tajam Pietų Ameri
kos Lietuvių Kongresui, šv. Cecili
jos choro vadovas muz. V. Ryma
nčius su nepaprastu atsidėjimu 
ruošia dainų repertuarui gaidas, 
ateinanči kongreso dainų šventei. 
Repeticijos vyksta: sopranams — 
ketvirtadieniais 19 vai.; altams — 
penktadieniais 19 vai.; tenorams — 
šešt. 19 vai.; bosams — 20,30 vai. 
Lietuvių parap. Avellanedoje, ruo
šia taip pat ir Lietuvių Centro cho
rą, Mindaugo draugijos chorą Be- 
rlsse ir deda visas pastangas, kad 
šie chorai, kaip jungtinis dalinys 
grąžini pasirodytų. Ta proga prašo 
ir kviečia visus mielus choristus dar 
dabar tebekainuojančius ir seniau 
dainavusius prisidėti prie lietuviško 
meno populiarinimo darbo ir pa
remti kongreso dainų šventės pasi
sekimą.

šv. Cecilijos choro vadovybė.

® Industrialui Juozui Petraičiui, 
Sporto Klubas Kovas vadovui, paau
kojusiam nemažai geležies ir įvai
rių šrubų sandėlio statybai, nuošir- 
žiai dėkoja. Tėvai Marijonai

® Ponui Juozui Sturevičiui iš sa
vo darbo spaustuvės statybai paau
kojusiam 4.200 pezų nuoširdžiai dė
koja. Tėvai Marijonai

* Bendruomenės reikalams 
be savo darbo ir pastangų Bro
nius Dambrauskas paaukojo 500 
pezų, o J. Šiušis 685 pezus.

* Dr. Jonas Simanauskas pa- 
keitė savo ligonių priėmimo va
landas. Dabar ligonius priima— 
pirmadieniais, antradieniais, kef 
virtadieniais, ir penktadieniais 
nuo 17 iki 20 valandos, o šešta
dieniais pagal susitarimą. Jo con
sultorios adresas: Caaguazu 283 
Lanus.

PATRIJOTINIO
TURINIO
RELIGINIO
LAIKRAŠTIS

RADIO ‘ LIETUVOS AIDAI’’ 
VALANDĖLEI PAREMTI AUKOJO:

Gaidimauskų šeima 2000 pezų; 
po 1000 pezų: Leonas ir Elena Ry
šeliai, Pranas Karovaskis, Juozas 
Nakutis, Julius Mičiudas, Arturo 
Mičiudas, Juozas Rudaitis, Juozas 
Zaviekas, Juozas Švenčionis. Po 500 
pezų: Petras Belevičius, Kazimieras 
Burba, Akvilė Juodelienė, Povilas 
Jankauskas, Petras Jasiukynas, Ona 
Mičiudienė, Petras Pieciukevičius, 
Antanas Viturys, Jurgis Vilaimas, 
Maria Zdanavičienė. Po 300: Joana 
Gridziuškienė. Po 200 pezų: P. Ku
raitis, Vytas Daratėnas, Stefania 
Juškelis. Po 100 pezų: Elzbieta 
Gronskienė, Jonas Garadeckas, Leo
nas Mušketas.

Radio Valandėlės vadovybė nuo
širdžiai dėkoja Juozui švenčionlui 
už surinktas aukas, tuo pačiu p. 
Juozas Švenčionis yra dėkingas vi
siems lietuviams kurie per jį auko
jo lietuvybės ir laisvės kovą vedan
čiai radio "Lietuvos Aidai” valan
dėlei.

TAUTOS FONDOS PIRMININKO 
ATSIŠAUKIMAS

Kova už mūsų Tautos išlaisvini
mą pareikaluja ne vien tik darbo, 
bet ir piniginių išlaidų įvairiems 
kovai vesti reikalams. Argentinos 
lietuviai tam reikalui kiek mažiau 
yra jautrūs kaip kitų kraštų. Tau
tos Išlaisvinimo Vyriausias Komite
tas prašo ir kreipiasi j visų kraštų 
lietuvius padėti vesti tautos vada
vimo darbą ir telkti tam reikalui 
lėšas, šiaurės Amerikoje ir kitur 
yra sudaryti tam reikalui lėšoms 
telkti komitetai, bet mes čia 
Argentinoje to neturime. Tik gerų 
susipratusių lietuvių dėka laikas 
nuo laiko gauname klek aukų, ku
rios yra visiškai nežymios. Todėl 
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto vardu prašau prisidėti prie 
to svarbaus Tautos vadavimo darbo 
Padėkime visi savomis aukomis ko
voti su Lietuvos okupantais.

Lankantis Argentinoje Tautos 
Fondo valdytojui prel. J. Balkūnui 
buvo ant greitąją sudaryta Tautos 
Fondo Valdyba Argentinoje ir dėl 
to iš kai kurių sluoksnių yra nepa
sitenkinimų. Norėdamas turėti visų 
sluoksnių pritarimą šaukiu lietuvių 
organizacijų ir veikėjų susirinkimą, 
rugpiūčio 26 d., 20 vai. parapijoje 
naujai Tautos Fondo Valdybai iš
rinkti, kad darbas būtų sekminges 
nis ir turėtų platesnio atgarsio.

Tautos Fondo įgaliotinis 
Argentinoje, Ignas Padvalskis 

TAUTOS FONDO KASOS STOVIS
Iki šiol Kasoje buvo .... $ 4462 
Naujos aukos:

N. N.....................  $ 1000
Anelė Bakaitiene ............. „ 500
Valerija Rastauskienė . . „ 300
Julė Karaniauskienė . . ,, 200
Ona Lipinskienė ............. „ 100

Berisso lietuviai aukojo:
Juškų šeima ....................... „ 300
V. Stundžienė ........................ 100

Iš viso $ 6962
Iždin. J. Gilvydis
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